Art. 1º Os incisos I e II do art. 2º da Lei nº 5.446, de 30 de março de 2022, passam a vigorar com 

a seguinte redação:  

“Art. 2º ................................................................................................. 

I - R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) mensais para os profissionais médicos 

lotados nas seguintes localidades: Ambulatório Municipal de Especialidades- 

AMES, André Carloni, Carapina Grande, Centro de Testagem e Aconselhamento – 

CTA/SAES, Central Carapina, Jardim Carapina, Jardim Tropical, NovoHorizonte,